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Punkt 1: Orientering fra Ældre- og Sundhedsforvaltningen

00.22.00-A00-1-26

Sagsfremstilling
Forvaltningschefen orienterer udvalget om aktuelle sager i forvaltningen siden sidste ordinære møde. 

Økonomi i enkeltsager
Terapeutgruppen og nyansættelse
Temamøder for Kommunalbestyrelsen og valg af temaer
Deltagelse i konferencer
Opstart af ældreråd
Opstart af plejehjemsråd
Værdighedsprojektet

 
 
 
 
 

Kompetence
Ældre- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningschef for Ældre og Sundhed indstiller,
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning
Taget til efterretning. 



Punkt 2: Politisk handleplan for Ældre- og Sundhedsudvalget

00.22.04-G01-2-22

Sagsfremstilling
For at synliggøre indsatsområderne i Læsø Kommunes tre fagudvalg – Teknik- og havneudvalget, Social-, børne- og
kulturudvalget samt Ældre- og Sundhedsudvalget – er der et ønske om at lave afrapportering af de politiske handleplaner,
der arbejdes med i de enkelte udvalg. Hvert udvalg kan fremhæve politiske sager i et skema og angive status. Det er
samtidig med til at holde kursen for den politiske dagsorden. Ældre- og Sundhedsudvalgets handleplaner er ajourført pr.
ultimo marts d.å. og fremlægges til evt. yderligere revision. Handleplanerne fremlægges for Kommunalbestyrelsen ved
udgangen af hvert kvartal. 
På Ældre- og Sundhedsudvalgets møde i januar d.å. blev det besluttet, at udvalget, med udgangspunkt i
"Overdragelsesnotatet" vil påbegynde arbejdet med de beskrevne udeståender. På mødet gives en orientering og udvalget
prioriterer opgavevaretagelsen. 
 

Sundhedsmæssige konsekvenser
Transparens i de politiske prioriteringer på ældre- og sundhedsområdet giver viden og tryghed hos borgerne. 

Miljømæssige konsekvenser
Ikke relevant.

Rekrutterings- og fastholdelseskonsekvenser
Ikke relevant.

Kompetence
Ældre- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningschef for Ældre og Sundhed indstiller,
at Ældre- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning samt drøfter og prioriterer indsatser. 

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning. Udvalget har drøftet og prioriteret de indsatser, der foreløbigt ønskes arbejdet med i
2026. Ny handleplan for Ældre- og Sundhedsudvalget 2026-2029 udarbejdet

Bilag

Handleplan_ÆSU_godkendt 10022026

Handleplan_ÆSU_godkendt 11112025

Overdragelsesnotat_ÆSU_2025-november

Initiativplan for ÆSU_relateret til ældrepolitikken



Punkt 3: Sundhedspolitik for Læsø Kommune

29.00.00-P22-1-20

Sagsfremstilling
I forbindelse med Sundhedsreformen, udarbejdes en sammenhængende planlægning på sundhedsområdet bestående af en
national sundhedsplan, en regional sundhedsplan samt nærsundhedsplaner for hvert sundhedsråd.
Læsø Kommune har sin egen sundhedspolitik gældende for de tilbud og den kvalitet, som politisk besluttes.
Ældre- og Sundhedsudvalget har besluttet at revidere sundhedspolitikken. Set i lyset af, at den kommunale
sundhedspolitik, i et vist omfang,  relaterer sig til og hænger sammen med såvel den regionale sundhedsplan og
nærsundhedsplan udarbejdet af Sundhedsråd Vendsyssel samt at Folkesundhedsloven træder i kraft pr. 1. januar 2027
foreslår forvaltningen, at arbejdet med den kommunale sundhedspolitik, tidsmæssigt sættes i kontekst af den i forvejen
fastlagte procedure for centrale og regionale arbejder.
Forvaltningen forventer derfor at arbejdet med den kommunale sundhedspolitik kan påbegyndes 4. kvartal 2026 og at
forvaltningen inden da fremkommer med forslag til procesarbejde, der inddrager politikere, medarbejdere, brugere samt
civilsamfund. 

Sundhedsmæssige konsekvenser
Det er vigtigt for borgerne at kunne se og mærke sammenhæng i sundhedsindsatserne fra centralt, regionalt og kommunalt
hold

Miljømæssige konsekvenser
ikke relevant

Indstilling
Forvaltningschef for Ældre og Sundhed indstiller,
at Ældre- og Sundhedsudvalget godkender tidspunkt for igangsættelse af arbejdet med revideret sundhedspolitik for Læsø
Kommune samt at forvaltningen udarbejder forslag til procesplan, der forelægges til udvalgets godkendelse primo 3.
kvartal 2026. 

Beslutning
Godkendt



Punkt 4: Arven efter Jorunn Wallenborg Levin "Trollebo"

00.05.10-G01-1-25

Sagsfremstilling
Ældre- og Sundhedsudvalget behandlede på møder i marts og maj 2025 formålet med den forventede arv efter Jorunn
Wallenborg Levin. Udvalget besluttede, at nettoprovenu fra arven, der målrettes ældreområdet, hensættes til en pulje, der
sammen med fundraising, anvendes til formål, som giver har ønsket. 
Arvesagen er nu afsluttet og der tilgår Læsø Verdensarv 200 t.kr. samt ældre- og sundhedsområdet 200 t.kr. 
Ved sidste behandling i maj 2025 besluttede udvalget endvidere at det reelle formål skulle fastsættes når sagen var
afsluttet og midlerne overført. 
Det er nu sket. 
På mødet fremlægger forvaltningen forslag til brug af midlerne.
 
 

Kompetence
Ældre- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningschef for Ældre og Sundhed indstiller,
at Ældre- og Sundhedsudvalget drøfter og beslutter hvad arven skal målrettes imod. 

Beslutning
Else Andersen fraværende under punktet. 
Udvalget ønsker at bruge tid på at vælge det rigtige projekt men beslutter at beløbet så vidt muligt skal suppleres med
fondsansøgning. 



Punkt 5: Budgetopfølgning 2025 og anmodning om overførsler til Budget
2026- Ældre- og Sundhedsudvalget

00.32.10-S00-1-25

Sagsfremstilling
Budgetopfølgning – årsopgørelse 2025
Økonomisk afdeling har fremsendt budgetforbrugsrapport og anlægsrapport pr. 31.12.2025.
Der var i 2025 et oprindeligt driftsbudget på 56,6 mio. kr. I 2025 er givet tillægsbevillinger på 0,9 mio. kr. vedrørende
særligt dyr enkeltsag, og det korrigerede driftsbudget udgør dermed 57,5 mio.kr.
Totalt set er der i 2025 realiseret et mindre forbrug på 383 t.kr., svarende til en forbrugsprocent på 99,33%.
Der er fra Ældre- og Sundhedsudvalget ikke anmodet om driftsmæssige overførsler fra Budget 2025 til Budget 2026.
Der anmodes om overførsel af uafsluttede anlægsprojekter til Budget 2026 på i alt 736.550 kr. som er beskrevet nedenfor.
 
Bevilling på anlæg androg ved årets begyndelse:

Omsorgsjournalsystem (indkøb, projektering og implementering): 1.000.000 kr. (overflyttet fra 2024)
Ventilationsanlæg - Køkken: 300.000 kr (overflyttet fra 2024)
Flytning af videoambulatorium og ombygning af sygeplejeklinik: 100.000 kr. (overflyttet fra 2024)
Pakkeanlæg til Køkkenet: 130.000 kr. (ny bevilling)
Daghjem (inventar): 73.125 kr.

Omsorgsjournalsystem (CURA Columna) blev indkøbt og implementeret i sidste kvartal 2024. Systemet er gået fra
projektfase til driftsfase pr. februar 2025. Betaling for system, hardware, projektledelse er fuldt betalt i 2025 med et
samlet beløb på 1.263.796 kr. Restbeløbet, ud over bevilling, er taget af forvaltningens budgetramme.  

Ventilationsanlæg i produktionskøkkenet på Læsø Plejehjem er nødvendigt for at køkkenet kan anvendes adækvat.
Grundet planer om ombygning/nybyggeri er der ikke og vil der ikke blive anvendt mere end de absolut nødvendige
omkostninger. Anlægget er gammelt og står ofte stille. Små reparationer tages over driften, men hvis et større nedbrud
sker, skal vi kunne få anlægget i drift igen. Det afsatte beløb blev derfor overført til budget 2025 men er ikke anvendt i
2025. Forvaltningen søger derfor om overflytning til 2026 og planlægger med at beløbet indgår i forbindelse med byggeri
af nyt køkken, såfremt det ikke anvendes.  
I forbindelse med Sundhedsreformen samt etablering af e-hospitalsløsning på Læsø, er det nødvendigt at flytte
videoambulatorium fra Læsø Plejehjem og ombygge eksisterende sygeplejeklinik på Vejgaard. Videoambulatoriet er i
2018 etableret af Region Nordjylland og har ikke været i anvendelse siden COVID-19.
Det forventes at Region Nordjylland genetablerer videoambulatorium på Vejgaard og medtager økonomi dertil.
Ombygning af sygeplejeklinik er en ren kommunaludgift. Arbejdet foregår i et samarbejde.
Grundet Sundhedsreform og de deraf afledte opgaver blev beløbet overført fra 2024 og blev ikke, grundet proces med at
gøre Vejgaard til Myndighedshus, heller ikke anvendt i 2025, hvorfor beløbet ønskes overført til 2026. Det skal
bemærkes, at Ældre- og Sundhedsforvaltningen, i forbindelse med vedtagelse af budget 2026 fik tilført yderligere 50.000
kr. til ombygningen.
Pakkeanlæg til Køkkenet – Det eksisterende pakke/portioneringsanlæg på Læsø Plejehjem er ca. 40 år gammelt.
Teknologien samt ikke mindst funktionaliteten er derefter. I forbindelse med ombygning af Læsø Plejehjem skal der også
ske ændringer af køkkenet. Derfor er det afgørende for forvaltningen, at der ikke anvendes penge på anlæg, der ikke kan
videreføres. Det vil pakkeanlægget kunne. Beslutning om nyt byggeri betyder at det nybyggede køkken vil stå færdigt i
2028. Forvaltningen skal lave kontrolbud på udbud af madservice for 2026-2029. Afhængigt af autput herfra, vil anlægget
blive indkøbt. Grundet administrative og organisatoriske ændringer, blev beløbet ikke anvendt i 2025 hvorfor det ønskes
overført til 2026.
Dagcenter (inventar) – I forbindelse med godkendelse af budget 2025 bevilgede Kommunalbestyrelsen midler til indkøb
af nyt inventar idet dagshjem for bl.a. demente hjemmeboende borgere. Daghjemmet, der har til huse i Aktivitetscentret,
Birke Allé er blevet ombygget. Det har ikke været muligt i 2025 at bruge midlerne hvorfor de søges overflyttet til 2026.
 
Driften
Ældre- og Sundhed, ledelse: Kontoen dækker betalt løn til forvaltningsledelse, administration og planlægger samt
plejehjemsledelse. Omplacering af budgetmidler fra døgnplejen til nærværende konto er sket og vil i 2026 give et
retvisende billede. 
Tandplejen har haft et merforbrug på 137.018 kr. hvilket skyldes prisstigninger og øget behandling.
Sundhed (under ét) har haft et mindre forbrug i forhold til budget på 209.563 kr. Specielt er der mindre forbrug på
Sundhedsfremme og Forebyggelse på 197.967 kr. hvilket skyldes beslutning om ”opmanding” på opgaver blev udmøntet
senere end forventet. På IT er der brugt 202.515 kr. mindre end budgetteret. Dette skal dog ses i sammenhæng med



merforbrug på ”Fælles område”. I 2026 vil forvaltningen gennemgå alle konti og sammenlægge konti på bl.a. IT området,
så det giver et bedre overblik. 
Sundhedsplejen viser et markant merforbrug på 282.124 kr. Dels har der været efterregulering for 2024 dels har øget
politisk fokus givet ekstra omkostninger. Endelig er der indregnet prisstigninger i 2025.
 Døgnplejen viser under ét samlet mindre forbrug på 2.514.012 kr. Det omfatter dog store udsving under de enkelte konti.
Indegruppen (Læsø Plejehjem) viser et mindre forbrug på 2.366.438 kr. Lukning af boliger i løbet af 2025 sammenholdt
med en belægningsprocent på  52 % for permanente boliger og 103 % på aflastningspladser har betydning for
forbrugsprocenten.
Samtidigt er lederløn konteret under Ældre- og Sundhed, ledelse men budgettet ikke fulgt med og brug af vikarer konteret
under ”Tværgående opgaver”.
Sammenholdes alt dette, vil det samlede forbrug betyde en forbrugsprocent tæt på 100. I 2026 vil forvaltningen tilpasse
budget, så alle omkostninger konteres hvor forbruget er.
Poppelhaven viser et samlet mindre forbrug på 615.281 kr. hvilket primært skyldes af vikarer og lønudgifter på vikarer er
konteret andetsteds. 
Køkkenafdelingen viser et samlet mindre forbrug på 270.223 kr. Tallene på de enkelte konti viser derimod store udsving.
Salg af døgnkost til plejehjemsbeboere på Læsø Plejehjem og i Poppelhaven viser et markant mindre forbrug i forhold til
budget på 699.824 kr. Det matcher belægningsprocent samt lukning af plejeboliger. Derimod viser salg af mad til
hjemmeboende m.fl. et mersalg på 353.473 kr. Forvaltningen valgte i 2025 ikke at ændre på de enkelte konti idet det var
forventningen at der ville ske udbud på madservice til opstart senest 1. januar 2026. Dette er ikke sket hvorfor
forvaltningen forventer at der sættes fokus på hele madområdet i 2026. 
Blandet fag dækker over løn til forbrug af pedeller(organiseret i Teknisk afdeling) samt elever. Forvaltningen er i gang
med at omplacere opgaver – derfor er ikke alle udgifter konteret på denne konto men under personale i de enkelte
afdelinger. Pedeludgifter er konteret under ”Ejendomsudgifter” med 514.641 kr.
Hjemme- og Sygepleje (Team Vejgaard) udviser et forbrug på henholdsvis 103 % og 94,15 % svarende til det forventede
forbrug.
BPA er i 2025 overflyttet til Socialafdelingen og budgettet flyttes dertil i budget 2026.
Hjælpemiddeldepotet har igen haft merforbrug i forhold til budget. Det skyldes indkøb af ekstra hjælpemidler grundet
aktuelle behov.
Ejendomsudgifter og lejetab er en meget stor del af afdelingens udgift. På udgiftssiden viser forbrugsafgifter (forsyning)
 et forbrug på 137 % af budget og vedligehold et forbrug på 151 %.
Der har igen i 2025 været et markant lejetab for hvad angår ældreboliger. Det samlede lejetab andrager 1.254.012 kr.
Politisk er der såvel i 2025 som i forbindelse med vedtagelse af budget 2026 igen lukket boliger på Læsø Plejehjem. De
ældreboliger, der ude på øen ikke er i anvendelse, er lejet ud til anden side.
Byggeriprocessen for Læsø Plejehjem og Poppelhaven er i proces.
Sundhedsområde 3 og 4: Omfatter kørsel til træning, læge og speciallæge (bevilget kørsel til træning; kommunal og
regional samt flex/handicap: Budgettet i 2025 er reguleret med + 400 t.kr. så det burde matche det forventede forbrug. Ses
de to områder under et, har der været et forbrug på 62 % ved årets udgang. 
Aktivitetscenter Birkehaven har gennemgået en tiltrængt ombygning for at kunne rumme såvel foreningen
Aktivitetscentret som Ældre- og Sundhedsforvaltningens nye tiltag ”daghjem for sårbare borgere”. Omkostningerne viste
sig at være dobbelt så høje, som forventet. Deraf det markante merforbrug på 217.707 kr.  
Forvaltningen har september 2025 fået tillægsbevilling til særlig dyr enkeltsag. Forvaltningen har de første måneder betalt
af den samlede ramme, hvorimod udgifter fra september og frem er taget kassetræk.

Inviterede deltagere til punktets behandling
Økonomichef Svend Larsen

Kompetence
Ældre- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen

Historik
Ældre og Sundhedsudvalget indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Indstilling
Forvaltningschef for Ældre og Sundhed indstiller,
at Økonomiudvalget videresender sagen til Kommunalbestyrelsens orientering.

Beslutning
Else Andersen fraværende under punktet. 
Taget til efterretning. 

Bilag
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Punkt 6: Centralisering af kommunens bygninger og vedligeholdelse heraf.

82.07.00-G01-1-26

Sagsfremstilling
Centralisering af budgetansvar og opgavevaretagelse vedrørende kommunens bygningsmasse samt vedligeholdelse
Direktionen anbefaler en opgaveflytning, så budgetansvar og udførelse af bygningsvedligeholdelse samles i Teknisk
Forvaltning med virkning pr. 1. april 2026.
Formålet er at sikre bedre ressourceudnyttelse, målrettet prioritering, mere langsigtet planlægning og opgaveløsning
baseret på fagkompetencer. Modellen sikrer samtidig gennemsigtighed og mulighed for input fra forvaltninger og
relevante interessenter.
Baggrund
Vedligeholdelse af kommunens bygningsmasse er i dag organiseret med et væsentligt element af decentralt budgetansvar.
Det kan give forskellige prioriteringer og praksis på tværs af organisationen og kan udfordre en samlet, langsigtet
prioritering ud fra bygningernes tilstand, risici samt lov- og arbejdsmiljømæssige krav.

Direktionen vurderer, at der er et potentiale for forbedringer ved at samle ansvar og udførelse ét sted
Det anbefales at Teknisk Forvaltning får budgetansvaret for bygningsvedligeholdelse
Teknisk Forvaltning bliver udførende enhed for de planlagte vedligeholdelsesopgaver på tværs af alle forvaltninger
Der etableres en fast, årlig plan- og prioriteringsproces

Centraliseringen forventes at give bedre udnyttelse af ressourcer (samlet prioritering og koordineret indsats) mere
målrettet og behovsbaseret vedligehold (tilstands- og risikobaseret prioritering) ensartet faglig kvalitet (opgavelevering fra
relevante fagkompetencer) mere langsigtet planlægning (flerårige vedligeholdelses- og anlægsplaner) større
gennemsigtighed i prioriteringer og beslutningsgrundlag
Der etableres følgende proces
1. kvartal
De enkelte forvaltninger er i dialog med politiske udvalg, brugerbestyrelser m.fl. om ønsker til prioritering inden
budgetarbejdet. Efter prioritering i de enkelte forvaltninger /udvalg sendes det videre til Teknisk Forvaltning.
2. kvartal
Teknisk Forvaltning bearbejder ønsker og vurderer hvilke der skal fremlægges for det politiske niveau til den kommende
budgetforhandling.
3. kvartal
Teknisk Forvaltning udarbejder vedligeholdelsesplaner samt anlægsplaner til alle forvaltninger til kommentering.
4. kvartal
Vedligeholdelsesplaner samt anlægsplaner tilrettes og godkendes. Akutte behov behandles særskilt, hvor anmodning
sendes til Teknisk Forvaltning med beskrivelse.
Teknisk Forvaltning vurderer, om sagen kan håndteres administrativt eller kræver politisk behandling.
Konsekvenser for decentrale budgetter
Med centraliseringen ændres styringen, så udgifter til vedligehold af Læsø Kommunes bygninger finaniseres via den
centrale ramme i Teknisk Forvaltning.
Rammer til vedligeholdelse omplaceres fra de decentrale områder til Teknisk Forvaltning, så der ikke sker
dobbeltfinansiering.
Der udarbejdes administrativt en snitfladebeskrivelse, der afklarer grænsen mellem vedligehold af bygninger, mindre
reparationer, daglig drift samt anlæg. Økonomi
Sagen indebærer primært en organisatorisk og budgetmæssig omplacering af eksisterende midler fra decentrale rammer til
en central ramme.
Eventuelle engangsomkostninger i forbindelse med implementering håndteres i Teknisk Forvaltning.
Personale og organisering
Opgaveflytningen kan medføre ændret opgaveplacering og eventuel overdragelse af funktioner i forbindelse med
vedligeholdsplanlægning, bestilling og opfølgning.
Eventuelle personalemæssige forhold håndteres efter gældende regler.
Implementering og ikrafttrædelse
Beslutningen indarbejdes i rammer og processer for budget 2026 med virkning fra 1. april.
Fælles snitflade- og procesbeskrivelser fastlægges inden udgangen af februar 2026. 

Sundhedsmæssige konsekvenser
Ikke relevant.

Miljømæssige konsekvenser



Ikke relevant.

Rekrutterings- og fastholdelseskonsekvenser
Ikke relevant.

Økonomiske konsekvenser
Bedre udnyttelse af ressourcer såvel centralt som decentralt.

Kompetence
Ældre- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Forvaltningschef for Ældre og Sundhed indstiller,

Direktionen indstiller, at udvalget anbefaler at
budgetansvar for vedligeholdelse af kommunens bygningsmasse samles i Teknisk Forvaltning med virkning fra 1.
april 2026
der etableres en fælles proces for vedligeholdelsesplaner og anlægsplaner, hvor alle forvaltninger primo året (1.
kvartal) modtager planer til kommentering og hvor politiske udvalg, skolebestyrelser m.fl. kan indsende ønsker i 3.
kvartal
akutte behov håndteres i et særskilt spor, hvor anmodning sendes til Teknisk Forvaltning
de nødvendige budget- og kompetence-overførsler gennemføres via administrativ rammeomplacering i
overensstemmelse med gældende regler

Beslutning
Else Andersen fraværende under punktet. 
Godkendt. 

Bilag

Bilag 1 Årshjul

Bilag 2 snitfladebeskrivelse

Bilag 1 Årshjul



Punkt 7: Sundhedsreformen

29.30.00-A00-1-26

Sagsfremstilling
I forbindelse med vedtagelse af Sundhedsreformen i 2024, har Sundhedsstyrelsen (SST) nu offentliggjort "Generisk
model for pakkeforløb for mennesker med kronisk sygdom". Modellen beskriver, at der indføres målspecifikke
pakkeforløb for mennesker med kronisk sygdom. Følgende målgrupper er udvalgt til pakkeforløb. Forløbene træder i
kraft over en overrække og er planlagte til: 
2027
Kronisk obstruktiv lungesygdom (KOL)
Kroniske lænderygsmerter
2028
Type 2-diabetes
2029
Hjertesygdom
2031
Kompleks multisygdom
Det overordnede formål med pakkeforløb for mennesker med kronisk sygdom er at støtte den enkelte borger bedst muligt
i at leve et godt og meningsfuldt liv med kronisk sygdom, både på kort og lang sigt. Som en del af dette formål skal
pakkeforløbene styrke sundhedsvæsenets tilrettelæggelse af gode og sammenhængende forløb af høj kvalitet ved at
indføre en fælles ramme, der angiver et tydeligt placeret koordinationsansvar i almenmedicinske tilbud samt
systematikker til at vurdere og differentiere patienternes behov.
Pakkeforløbene skal på den baggrund:

Forankres ét sted i sundhedsvæsenet – almenmedicinsk tilbud
Styrke en koordineret og prioriteret tidlig indsats efter diagnose 
Fremme rådgivning og samarbejde mellem relevante sundhedsfaglige aktører
Integrere patientrettet forebyggelse som en systematisk del af forløbet
Tilrettelægges efter den enkeltes behov, ressourcer, motivation og livssituation
Understøtte patientens "Empowerment" og bidrage til reduceret ulighed i sundhed
Skabe fælles (digitalt) overblik over patientens forløb gennem en fælles behandlingsplan
Bygge bro til civilsamfund
Bidrage til sammenhæng og lette arbejdsgange i sundhedsvæsenet

Forvaltningen vil successivt holde udvalget orienteret om arbejdet og den konkrete udmøntning i forhold til kommunens
opgaver herunder status på indgåelse af horisontal aftale i forhold til patientrettet forebyggelse. 

Kompetence
Ældre- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningschef for Ældre og Sundhed indstiller,
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning
Else Andersen fraværende under punktet. 
Taget til efterretning

Bilag

faktaark_pakkeforløb kronisk sygdom



Punkt 8: Nyt fra Sundhedsråd Vendsyssel

29.30.02-A00-1-26

Sagsfremstilling
Sundhedsråd Vendsyssel har nu holdt sit første møde.
Medlemmerne er: 

Formand: Mogens Gade (V), Region Nordjylland
Næstformand: Kirsten Morild Andersen (A), Region Nordjylland
Medlem: Arne Boelt (A), Region Nordjylland
Medlem: Anne Honoré Østergaard (V), Region Nordjylland
Medlem: Lene Linnemann (F), Region Nordjylland
Medlem: Per Møller (C), Hjørring Kommune
Medlem: Carsten Ullmann Andersen (Æ), Brønderslev Kommune
Medlem: Mette Hardam (V), Frederikshavn Kommune
Medlem: Michael Kristensen (F), Læsø Kommune

På første møde blev forretningsorden vedtaget (bilag). 
Samtidigt blev den vedtagne tværsektorielle organisering præsenteret (bilag)
Michael Kristensen orienterer fra mødet og forvaltningschefen orienterer om baggrunden for den vedtagne tværsektorielle
organisering. 
 

Miljømæssige konsekvenser
Ikke relevant.

Rekrutterings- og fastholdelseskonsekvenser
Ikke relevant.

Kompetence
Ældre- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningschef for Ældre og Sundhed indstiller,
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning
Else Andersen fraværende under punktet
Taget til efterretning. 

Bilag

Sundhedsråd Vendsyssel_14012026

Tværsektoriel organisering ift sundhedsrådene i Nordjylland

Forretningsorden Sundhedsraad Vendsyssel



Punkt 9: Delingsaftaler mellem Region Nordjylland og Læsø Kommune

29.30.00-A00-1-26

Sagsfremstilling
Med implementeringen af Sundhedsreformen flyttes myndighedsansvaret for fire opgaver fra kommunerne til regionen.
Det er:

Akut sygepleje
Sundheds- og omsorgspladser
Patientrettet forebyggelse
Specialiseret træning

For de opgaver, hvor den fremtidige drift overgår til regionen, vil der skulle indgås delingsaftaler mellem de pågældende
kommuner og regionen. Delingsaftalerne skal beskrive hvilke aktiver, ansatte mv. der skal overføres fra kommune til
region ved overførelse af opgaven fra kommunen til regionen. Til forhandling af delingsaftalen skal der jf. lovgivning
nedsættes en forhandlingsdelegation fra både kommunal og regional side. Region Nordjylland har udpeget administrative
repræsentanter til opgaven. Det samme har kommunerne. På Direktionens møde den 20. januar, hvor borgmesteren deltog,
blev udpeget følgende fra Læsø Kommune: 

økonomichef Svend O. Larsen
specialkonsulent Martin Lyhne Petersen
forvaltningschef Helle Carlsson Kunckel Christensen

På mødet giver forvaltningen yderligere orientering. 

Kompetence
Ældre- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningschef for Ældre og Sundhed indstiller,
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning
Else Andersen fraværende under punktet
Taget til efterretning. 

Bilag

Udpegning - delingsaftaler mellem Region Nordjylland og Læsø Kommune



Punkt 10: Byggeprojekt Læsø Plejehjem og Poppelhaven

82.06.00-A00-1-25

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har ultimo 2025 godkendt skema A for byggeprojektet Læsø Plejehjem, Poppelhaven og
livstilsboligerne. Projektet er nu i procesfasen og workshop 1 er netop overstået med besøg på institutioner på fastlandet
og initiale drøftelser med repræsentanter fra beboere, pårørende, repr. fra plejehjemsråd og Ældrerådet samt
forvaltningsledelse. 
På mødet orienteres Ældrerådet om workshoppen og der gives status for procesarbejdet. 

Sundhedsmæssige konsekvenser
Ikke relevant.

Miljømæssige konsekvenser
Ikke relevant.

Rekrutterings- og fastholdelseskonsekvenser
Ikke relevant.

Økonomiske konsekvenser
Ikke relevant.

Kompetence
Ældre- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningschef for Ældre og Sundhed indstiller,
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning
Else Andersen fraværende under punktet
Taget til efterretning. 

Bilag

Præsentation Workshop 1 - 15 Januar 2026



Punkt 11: Godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.04-P35-5-25

Beslutningsprotokol
Udvalgets medlemmer skal godkende beslutningsprotokollen. 
Dette gøres ved at trykke godkend på dette punkt i FirstAgenda Prepare. 
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